КОМИТЕТ ФИНАНСОВ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

____________________________ / / f ' t P -  # 2 / & с/ - / ■ ? _____________________________________________

О внесении изменений в приказы
комитета финансов Ленинградской области

от 30 декабря 2016 года N 18-02/01-04-126 «Об утверждении типовых форм
соглашений (договоров) о предоставлении из областного бюджета

Ленинградской области субсидий юридическим лицам (за исключением
государственных учреждений), индивидуальным предпринимателям,

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг»
и от 8 августа 2019 года №18-02/04-21 «Об утверждении типовой формы

соглашения (договора) о предоставлении из областного бюджета
Ленинградской области грантов в форме субсидий в соответствии с пунктом 7

статьи 78 и пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации»

В целях приведения нормативных правовых актов комитета финансов
Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством
приказываю:

1. Внести в приказ комитета финансов Ленинградской области от 30
декабря 2016 года №18-02/01-04-126 «Об утверждении типовых форм соглашений
(договоров) о предоставлении из областного бюджета Ленинградской области
субсидий юридическим лицам (за исключением государственных учреждений),
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров,
работ, услуг» следующие изменения:

1.1 В типовой форме №1 соглашения (договора) между главным
распорядителем средств областного бюджета Ленинградской области и
юридическим лицом (за исключением государственного учреждения),
индивидуальным предпринимателем, физическим лицом - производителем товаров
(работ, услуг) о предоставлении субсидии из областного бюджета Ленинградской
области на возмещение затрат (недополученных доходов) в связи с производством
(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг (приложение 1),
утвержденной указанным приказом:

1.1.1 В пункте 1.1 после слов « в ____ году» дополнить словами «I____ годах»;
1.1.2 Раздел II (Размер субсидии) дополнить абзацами:

«<альтернативный вариант>
2.1. Общий размер Субсидии, предоставляемой Получателю, составляет

(__________ ___________) рублей, в том числе:
(сумма прописью)

в 20__году___________________ (_____________________) рублей,

(сумма прописью)
в 20__году___________________ (_____________________ ) рублей,

(сумма прописью)
в 20__году___________________ (_____________________) рублей.»;

(сумма прописью)

1.1.3 Пункты 3.2.1 и 5.3.5 дополнить сноской <7>;
1.1.4 В пункте 3.2.4 слова «50 процентов» заменить словами «25 процентов»;

1.1.5 Дополнить пунктом 3.2.7 следующего содержания:
«3.2.7. Не включен в перечень организаций и физических лиц, в отношении которых
имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или
терроризму, либо в перечень организаций и физических лиц, в отношении которых
имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового
уничтожения <1>»;

1.1.6 Пункт 3.6 изложить в следующей редакции:
«Получатель дает согласие на осуществление Главным распорядителем проверок
соблюдения Получателем порядка и условий предоставления субсидий, в том числе
в части достижения результатов предоставления субсидии, а также проверок
органом государственного финансового контроля в соответствии со статьями 268.1
и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее — проверки соблюдения
условий и порядка предоставления субсидий)»;

1.1.7 В пунктах 5.1.4 и 5.2.1 исключить слова «, целей»;

1.1.8 Пункт 5.3.8. изложить в следующей редакции:
«Представлять документы и материалы, оказывать содействие Главному
распорядителю и органу государственного финансового контроля по их обращениям
при осуществлении в отношении Получателя проверок соблюдения условий и
порядка предоставления субсидий, условий и обязательств в соответствии с
настоящим Соглашением, в срок не позднее ______  рабочих дней со дня
поступления соответствующего обращения»;

1.1.9 Примечания дополнить сноской следующего содержания:
«<7> В 2022 году у Получателя может быть неисполненная обязанность по уплате
налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих
уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и
сборах, не превышающая 300 тыс. рублей».

1.2 В типовой форме №2 соглашения (договора) между главным
распорядителем средств областного бюджета Ленинградской области и
юридическим лицом (за исключением государственных учреждений),
индивидуальным предпринимателем, физическим лицом - производителем товаров
(работ, услуг) о предоставлении субсидии из бюджета Ленинградской области на
финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров,
выполнением работ, оказанием услуг (приложение 2), утвержденной указанным
приказом:

2

1.2.1 В пункте 1.1 после слов « в ____ году» дополнить словами «/____ годах»;

1.2.2 Раздел II (Размер субсидии) дополнить абзацами:
«<альтернативный вариант>
2.1. Общий размер Субсидии, предоставляемой Получателю, составляет
_________________ (______________________) рублей, в том числе:

(сумма прописью)
в 20__году___________________ (_____________________ ) рублей,

(сумма прописью)
в 20__году___________________ (_____________________) рублей,

(сумма прописью)
в 20__году___________________ (_____________________) рублей.»;

(сумма прописью)

1.2.3 Пункты 3.2.1 и 5.3.8 дополнить сноской <7>;

1.2.4 В пункте 3.2.4 слова «50 процентов» заменить словами «25 процентов»;
1.2.5 Дополнить пунктом 3.2.7 следующего содержания:

«3.2.7. Не включен в перечень организаций и физических лиц, в отношении которых
имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или
терроризму, либо в перечень организаций и физических лиц, в отношении которых
имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового
уничтожения <1>»;

1.2.6 В пункте 3.6 слово «целей» заменить словом «результатов»;
1.2.7 Пункт 3.8.1 изложить в следующей редакции:

«На осуществление Главным распорядителем проверок соблюдения Получателем
порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения
результатов предоставления субсидии, а также проверок органом государственного
финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного
кодекса Российской Федерации (далее — проверки соблюдения условий и порядка
предоставления субсидий)»;

1.2.8 Пункт 4.1 после слов «Порядком предоставления субсидий» дополнить
словами «/Иной вариант, установленный Порядком»;

1.2.9 В пунктах 5.1.3 и 5.2.1 исключить слова «, целей»;

1.2.10 Пункт 5.3.5 изложить в следующей редакции:
«Включать в договоры (соглашения), заключенные в целях исполнения обязательств
по Соглашению, согласие лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками,
исполнителями), на осуществление в отношении их Главным распорядителем и
органом государственного финансового контроля проверок соблюдения условий и
порядка предоставления субсидий (за исключением государственных
(муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с
участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а
также коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их
уставных (складочных) капиталах)»;

з

1.2.11 Пункт 5.3.11 изложить в следующей редакции:
«Представлять документы и материалы, оказывать содействие Главному
распорядителю и органу государственного финансового контроля по их обращениям
при осуществлении в отношении Получателя проверок соблюдения условий и
порядка предоставления субсидий, условий и обязательств в соответствии с
настоящим Соглашением, в срок не позднее ______  рабочих дней со дня
поступления соответствующего обращения»;

1.2.12 Примечания дополнить сноской <7> следующего содержания:
«В 2022 году у Получателя может быть неисполненная обязанность по уплате
налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих
уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и
сборах, не превышающая 300 тыс. рублей».

Сноску <3> изложить в следующей редакции:
«<3> Если в отношении Субсидии осуществляется казначейское сопровождение».

1.3 В типовой форме №3 соглашения (договора) между главным
распорядителем средств областного бюджета Ленинградской области и
юридическим лицом (за исключением государственного учреждения),
индивидуальным предпринимателем, физическим лицом - производителем товаров
(работ, услуг) о предоставлении субсидий из областного бюджета Ленинградской
области на возмещение затрат (недополученных доходов) в связи с производством
(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг (приложение 3),
утвержденной указанным приказом:

1.3.1 В пункте 1.1 после слов « в ____ году» дополнить словами «/____ годах»;

1.3.2 Пункты 3.2.1 и 5.3.5 дополнить сноской <4>;
1.3.3 В пункте 3.2.4 слова «50 процентов» заменить словами «25 процентов»;
1.3.4 Дополнить пунктом 3.2.7 следующего содержания:

«3.2.7. Не включен в перечень организаций и физических лиц, в отношении которых
имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или
терроризму, либо в перечень организаций и физических лиц, в отношении которых
имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового
уничтожения <1>»;

1.3.5 Пункт 3.5 изложить в следующей редакции:
«Получатель дает согласие на осуществление Главным распорядителем проверок
соблюдения Получателем порядка и условий предоставления субсидий, в том числе
в части достижения результатов предоставления субсидии, а также проверок
органом государственного финансового контроля в соответствии со статьями 268.1
и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее -  проверки соблюдения
условий и порядка предоставления субсидий)»;

1.3.6 В пунктах 5.1.4, 5.2.1 исключить слова «, целей»;
1.3.7 Пункт 5.3.8 изложить в следующей редакции:

4

«Представлять документы и материалы, оказывать содействие Главному
распорядителю и органу государственного финансового контроля по их обращениям
при осуществлении в отношении Получателя проверок соблюдения условий и
порядка предоставления субсидий, условий и обязательств в соответствии с
настоящим Соглашением, в срок не позднее ______  рабочих дней со дня
поступления соответствующего обращения»;

1.3.8 Примечания дополнить сноской <4> следующего содержания:
«В 2022 году у Получателя может быть неисполненная обязанность по уплате
налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих
уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и
сборах, не превышающая 300 тыс. рублей».

2. Внести в типовую форму соглашения (договора) о предоставлении из
областного бюджета Ленинградской области грантов в форме субсидий
(приложение 1), утвержденную приказом комитета финансов Ленинградской
области от 8 августа 2019 года №18-02/04-21, следующие изменения:

2.1. В пункте 1.1 после слов « в ____ году» дополнить словами «/____ годах»;

2.2. Раздел II (Размер гранта) дополнить абзацами:
«<альтернативный вариант>
«Общий размер гранта, предоставляемого Получателю, составляет
_________________(__________________________________ ) рублей, в том числе:

(сумма прописью)
в 20__году___________________ (_____________________) рублей,

(сумма прописью)
в 20__году___________________ (_____________________ ) рублей,

(сумма прописью)
в 20__году___________________ (__________ ___________) рублей»;

(сумма прописью)

2.3. Пункт 3.2.1 дополнить сноской <10>;
2.4. В пункте 3.2.4 слова «50 процентов» заменить словами «25 процентов»;

2.5. Дополнить пунктом 3.2.7 следующего содержания:
«3.2.7. Не включен в перечень организаций и физических лиц, в отношении которых
имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или
терроризму, либо в перечень организаций и физических лиц, в отношении которых
имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового
уничтожения <5>»;

2.6. Пункт 3.5 изложить в следующей редакции:
«Получатель дает согласие на осуществление Главным распорядителем проверок
соблюдения Получателем порядка и условий предоставления фанта, в том числе в
части достижения результатов предоставления фанта, а также проверок органом
государственного финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2

5

Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее -  проверки соблюдения условий
и порядка предоставления фанта)»;

2.7. В пункте 3.6 слово «целей» заменить словом «результатов»;
2.8. Пункт 4.1.1 после слов «Порядком предоставления гранта» дополнить

словами «/Иной вариант, установленный Порядком»

2.9. В пунктах 5.1.4, 5.2.1 и 5.3.13 исключить слова «, целей».

2.10. Пункт 5.3.12 изложить в следующей редакции:
«Представлять документы и материалы, оказывать содействие Главному
распорядителю и органу государственного финансового контроля по их обращениям
при осуществлении в отношении Получателя проверок соблюдения условий и
порядка предоставления гранта, условий и обязательств в соответствии с настоящим
Соглашением, в срок не позднее ______  рабочих дней со дня поступления
соответствующего обращения»;

2.11. Примечания дополнить сноской <10> следующего содержания:
«В 2022 году у Получателя может быть неисполненная обязанность по уплате
налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих
уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и
сборах, не превышающая 300 тыс. рублей»

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня официального опубликования,
кроме подпунктов 1.1.4, 1.2.4, 1.3.3 и 2.4, которые вступают в силу с 1 января 2023
года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый заместитель Председателя
Правительства Ленинградской области -
председатель комитета финансов

Р. И. Марков

6